
Presidentinvaalin 1968 asetelmat 

 

Vuoden 1966 vaaleissa eduskuntaan syntynyt vasemmistoenemmistö kykeni kylläkin 

sisäpoliittiseen yhteistyöhön paremmin kuin vuoden 1958 vaalien jälkeen, mutta yhteistä 

presidenttiehdokasta vuodeksi 1968 oli vaikea löytää. Urho Kekkonen sai kannatusta 

keskustapuolueen ja keskiryhmien lisäksi myös vasemmiston piiristä, joten hänen 

uudelleenvalintansa alkoi näyttää todennäköiseltä. 

SDP:n piirissä oli kannatusta sekä Kekkoselle että oman ehdokkaan nimeämiselle, ja 

lisäksi tunnusteltiin mahdollisuutta valita Kekkonen poikkeuslailla. Valtiovarainministeri 

Mauno Koivisto ehdotti asettumista Kekkosen taakse, jotta voitaisiin varmistaa 

ulkopoliittiset edellytykset uusille taloudellisille integraatioratkaisuille. Oli jo nähtävissä, että 

Suomi joutuu lähivuosina ottamaan kantaa Euroopan talousyhteisön laajentamiseen Efta-

alueelle. 

Urho Kekkonen ja eräät hänen kannattajansa vihjailivat, että eduskunta voisi valita hänet 

poikkeuslailla, mutta sellainen aloite ei saanut eduskunnassa riittävää kannatusta. SDP 

päätti asettua Kekkosen taakse huhtikuussa 1967. Kesäkuussa keskustapuolue, SDP, 

TPSL ja SKDL muodostivat suuren vaaliliiton Kekkosen valitsemiseksi. Liberaalinen 

kansanpuolue kannatti myös Kekkosta. 

Kokoomus asetti ehdokkaakseen Kansallis-Osake-Pankin pääjohtajan Matti Virkkusen ja 

SMP puheenjohtajansa Veikko Vennamon. Nämä arvostelivat vaalikamppailussa 

voimakkaasti Kekkosta. Kekkonen puolestaan jätti vaalikampanjoinnin hyvin myöhäiseen 

vaiheeseen, aina joulukuulle 1967, eikä osallistunut muiden ehdokkaiden kanssa yhteisiin 

tilaisuuksiin. 

Valitsijamiesvaaleissa vuoden 1968 alussa Urho Kekkonen sai taakseen 201 paikka, Matti 

Virkkunen 66 ja Veikko Vennamo 33. Valitsijamiesten kokoontuessa vaalitilaisuuteen 

Kekkonen selvisi voittajaksi heti ensimmäisessä äänestyksessä. Hän ei ollut silti 

tyytyväinen tulokseen, sillä vastustajat olivat menestyneet yllättävän hyvin. 

Vaalin jälkeen arveltiin yleisesti, ettei Kekkonen enää asettuisi ehdokkaaksi kuuden 

vuoden kuluttua, siis vuonna 1974. Hän itsekin antoi sen suuntaisia lausuntoja. 
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